HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ HẢI YẾN

Số:         /TB-HĐND

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hải Yến, ngày     tháng  4  năm 2024

THÔNG BÁO

KẾT LUẬN CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ

tại phiên họp thường kỳ tháng 3 năm 2024

Ngày 29/3/2024, Thường trực HĐND xã tổ chức phiên họp thường kỳ tháng

3/2024, tham dự phiên họp có Thường trực HĐND xã; Phó Chủ tịch UBND xã;

Trưởng, Phó trưởng các Ban HĐND xã; đại biểu HĐND xã; đại diện các đơn vị:

Trạm Y tế, Trường THCS xã Hải Yến, Văn phòng – Thống kê xã; Tư pháp – Hộ

tịch, Văn hóa – Xã hội xã, Công an xã.

 Sau khi nghe dự thảo các văn bản, ý kiến phát biểu của các đại biểu tham dự

phiên họp, Chủ tịch HĐND xã kết luận như sau:

1. Đối với Báo cáo số 23b/BC-HĐND ngày 28/02/2024 của HĐND xã về

tổng hợp đề xuất, kiến nghị nội dung HĐND xã giám sát năm 2025.

Cơ bản nhất trí với nội dung Báo cáo, giao Thường trực HĐND xã phối hợp

với các Ban HĐND xã thống nhất, lựa chọn nội dung HĐND xã giám sát năm

2025, trình phiên họp Thường trực HĐND xã tháng 4/2024.

2. Đối với dự thảo Báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện nghị quyết, kết

luận, kiến nghị giám sát, khảo sát, kiểm tra của HĐND, Thường trực HĐND,

các Ban HĐND và đại biểu HĐND xã năm 2023

Đề nghị UBND xã thường xuyên kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện; chỉ

đạo các đơn vị, công chức tham mưu chậm nộp gửi báo cáo trong ngày 02/4/2024

đồng thời tự kiểm điểm trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, công

chức tham mưu. Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, công chức tham mưu thực

hiện nghiêm túc các kết luận, kiến nghị sau giám sát, khảo sát, kiểm tra của

HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại biểu HĐND xã.

Văn phòng – Thống kê xã giúp việc HĐND xã tổng hợp xong trước ngày

04/4/2024.

Giao các Ban HĐND xã thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nghị

quyết, kết luận, kiến nghị giám sát.

3. Đối với văn bản nghiên cứu, góp ý sau phiên họp

-  Báo cáo tình hình hoạt động HĐND xã quý I, triển khai, nhiệm vụ quý II

năm 2024; Dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện các kết luận của Thường trực HĐND

xã tại phiên họp Thường kỳ; Dự thảo Báo cáo kết quả hoạt động của các đại biểu

HĐND xã Quý I, phương hướng nhiệm vụ Quý II năm 2024. Đề nghị tiếp thu

chỉnh sửa lại theo quy định, ban hành.

 Trên đây là Thông báo kết luận của Chủ tịch HĐND xã tại phiên họp thường

kỳ tháng 3/2024; Thường trực HĐND xã đề nghị các Ban HĐND xã, đại biểu HĐND

2

xã, UBND xã, các cơ quan, đơn vị, công chức liên quan triển khai thực hiện. Trong

quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh, đề nghị phối hợp, báo cáo với

Thường trực HĐND xã kịp thời xem xét, giải quyết. Trường hợp cần thiết báo cáo

Thường trực Đảng ủy để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- UBND xã;

- Ủy ban MTT xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Trường THCS Hải Yến;

- Trạm Y tế xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT, HSPH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

 CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Chiều

		2024-04-08T15:49:36+0700

		2024-04-08T15:58:05+0700

		2024-04-08T15:58:05+0700

		2024-04-08T15:58:05+0700